Indicação Nº 1442/2023

Súmula: - Solicita informações do Executivo, junto

à Secretária de Administração e Tecnologia Sra.

Paula Pezzoni, para a realização de um estudo

para a criação de um Plano de Carreira para o

Profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU) em Itapevi.

INDICAÇÃO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

junto à Secretária de Administração e Tecnologia Sra. Paula Pezzoni, para a realização de um

estudo para a criação de um Plano de Carreira para o Profissionais do Serviço de Atendimento

Móvel de Urgência (SAMU) em Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Essa solicitação se faz necessária para a criação de um plano de carreira para os

Profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) em Itapevi que compõem

essa equipe essencial de atendimento de emergência, para que possamos contemplar com o

desenvolvimento profissional e valorização desses valorosos profissionais.

Um plano de carreira é um instrumento fundamental para o crescimento profissional e a

motivação dos colaboradores. No contexto específico do SAMU, onde os profissionais estão

envolvidos em situações de emergência e desempenham um papel crucial no salvamento de

vidas, a implementação de um plano de carreira é ainda mais importante.

A criação de um plano de carreira demonstra o reconhecimento e a valorização dos

profissionais do SAMU em Itapevi. Esses profissionais trabalham em condições desafiadoras e

In
di

ca
çã

o
N

º
14

42
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

46
8/

20
23

 -
 0

6/
06

/2
02

3
16

:2
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

5E
5-

0D
T

2-
4U

9Y
-9

47
0

desempenham um serviço de extrema importância para a comunidade. Um plano de carreira

mostra o compromisso da instituição em fornecer oportunidades de crescimento e

desenvolvimento, incentivando a dedicação e o engajamento dos colaboradores.

Com um plano de carreira estruturado, os profissionais do SAMU são motivados a buscar

aprimoramento contínuo e a adquirir novas habilidades e conhecimentos. Isso resulta em uma

equipe mais qualificada, capaz de enfrentar os desafios emergentes e oferecer um atendimento

de qualidade ainda maior à população de Itapevi, estimulando uma cultura de melhoria contínua

e reconhecimento dos profissionais que se destacam.

De acordo com as informações fornecidas solicito encarecidamente que seja considerada

a criação de um plano de carreira para os profissionais do SAMU em Itapevi. Essa medida

contribuirá para a valorização, motivação e desenvolvimento desses profissionais tão

importantes para a nossa cidade.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,

aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

42
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

46
8/

20
23

 -
 0

6/
06

/2
02

3
16

:2
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

5E
5-

0D
T

2-
4U

9Y
-9

47
0

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A5E50DT24U9Y9470, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A5E5-0DT2-4U9Y-9470

In
di

ca
çã

o
N

º
14

42
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

46
8/

20
23

 -
 0

6/
06

/2
02

3
16

:2
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

5E
5-

0D
T

2-
4U

9Y
-9

47
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A5E50DT24U9Y9470
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A5E50DT24U9Y9470
		2023-06-06T16:27:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura